
PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto rektoriaus 

2023 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. R-91 

(Vilniaus universiteto rektoriaus 

2024 m. __________d. įsakymo Nr. R- 

redakcija) 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO ŠIAULIŲ AKADEMIJOS SKATINIMO UŽ EKSPERTINĘ 

VEIKLĄ IR UNIVERSITETO VARDU VYKDOMĄ MOKSLO IR STUDIJŲ 

KOMUNIKACIJĄ TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos skatinimo už ekspertinę veiklą ir Universiteto 

vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) tikslas – sustiprinti 

Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) Šiaulių akademijos (toliau – Akademijos) akademinių 

darbuotojų motyvaciją vykdyti ekspertinę veiklą, mokslo ir studijų komunikaciją Lietuvoje ir 

užsienyje, gerinti Universiteto bei Akademijos žinomumą ir akademinę reputaciją, įdiegti atitinkamas 

finansinio skatinimo priemones už aktyvią ekspertinę veiklą ir Universiteto bei Akademijos vardu 

vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją. 

2. Aprašas nustato pagrindinius skatinimo už ekspertinę veiklą ir Universiteto bei Akademijos 

vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją principus ir šių principų diegimo ir taikymo procesą 

Akademijoje. 

3. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, Vilniaus 

universiteto statutu, Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašu, patvirtintu 

Vilniaus universiteto tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. TPN-25 „Dėl Vilniaus universiteto 

darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Vilniaus universiteto darbuotojų 

darbo užmokesčio tvarkos aprašas), Vilniaus universiteto skatinimo už ekspertinę veiklą ir 

universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus 

universiteto rektoriaus 2022 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. R-311 „Dėl skatinimo už ekspertinę veiklą 

ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Vilniaus universiteto skatinimo už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją tvarkos aprašas), ir kitais Lietuvos Respublikos ir Universiteto teisės aktais. 

4. Apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. Bazinis mokslo ir studijų organizavimas – veikla, kuri įeina į akademinės pareigybės 

etatui numatytus studijų, mokslo ir kitos veiklos darbo laiką ir tokios mokslo ir studijų organizavimo 

veiklos, už kurias skiriamos priemokos pagal Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio 

tvarkos aprašą. 

4.2. Ekspertinės veiklos bei Mokslo ir studijų komunikacijos sąvokos yra suprantamos taip, 

kaip jos apibrėžiamos Vilniaus universiteto skatinimo už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu 

vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos apraše.  

5. Aprašas skelbiamas Akademijos interneto svetainėje. 

 

II SKYRIUS 

SKATINIMO UŽ EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR UNIVERSITETO BEI AKADEMIJOS 

VARDU VYKDOMĄ MOKSLO IR STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ PRINCIPAI 

 

6. Skatinimo už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją fondui (toliau – Skatinimo fondas) skiriama akademinių darbuotojų darbo užmokesčio 

fondo dalis, kuri yra ne mažesnė nei apibrėžta Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio 

tvarkos apraše. 



7. Skatinimas pagal Aprašą taikomas visiems Akademijos akademiniams darbuotojams, nuo 

praėjusių metų rugsėjo 1 d. iki einamųjų metų rugpjūčio 31 d. vykdžiusiems ekspertinę veiklą ir (ar) 

mokslo ir studijų komunikaciją Universiteto / Akademijos vardu (toliau – Veikla). 

8. Skatinimo fondo lėšos už Veiklą gali būti skiriamos, jei: 

8.1. Veikla buvo vykdoma atstovaujant Universitetą arba nurodant institucinę prieskyrą. 

8.2. Veikla yra susijusi su Universiteto / Akademijos studijų ir mokslo veiklų pristatymu, 

viešinimu, populiarinimu, Akademijos ir (ar) profesijos prestižo ir žinomumo didinimu, akademinės 

reputacijos didinimu, Universiteto / Akademijos atstovavimu teikiant ekspertinę nuomonę įvairioms 

suinteresuotoms šalims (visuomenei, socialiniams partneriams, mokiniams, mokytojams ir kt.). 

8.3. Veiklos vykdymas neįeina į bazinę mokslo ir studijų organizavimo veiklą. Skatinimas gali 

būti skiriamas už Veiklą (-as), kurios viršija užimamam akademinės pareigybės etatui numatytus 

studijų, mokslo ir kitos veiklos reikalavimus ir (ar) kitą darbo laiką. 

8.4. Už Veiklą yra negaunamas atlygis iš kitų šaltinių ir nėra skatinama vadovaujantis kitais 

Universiteto ir Akademijos teisės aktuose nustatytais pagrindais. 

9. Sprendimus dėl skatinimo už Veiklą priima Akademijos direktoriaus įsakymu sudaryta 

komisija (toliau – Komisija). Komisija sudaroma iš ne mažiau kaip 7 narių, iš kurių vienas 

Akademijos direktoriaus įsakymu yra skiriamas Komisijos pirmininku. Į Komisijos sudėtį įeina 

Akademijos institutų direktoriai ir ne mažiau nei du kiti mokslininkai, turintys ekspertinio darbo ir 

mokslo ir (ar) studijų komunikacijos patirties. Komisija sprendimus priima bendru sutarimu arba 

balsų dauguma. Komisijos narių balsams pasiskirsčius po lygiai, lemiamas yra Komisijos pirmininko 

balsas. Atsižvelgiant į Komisijos sprendimą, Akademijos akademiniam darbuotojui yra skiriama 

premija Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos apraše nustatyta tvarka.  

10. Premijos už ekspertinę veiklą ir Universiteto bei Akademijos vardu vykdomą mokslo ir 

studijų komunikaciją skiriamos kartą per metus. 

11. Už tą pačią Veiklą akademinis darbuotojas gali būti skatinamas tik vieną kartą. 

 

III SKYRIUS 

SKATINIMO UŽ VEIKLĄ SKYRIMO TVARKA 

 

12. Skatinimo fondo lėšos gali būti skiriamos už: 

12.1. ekspertines veiklas: 

12.1.1. ekspertinį dalyvavimą Lietuvos ir užsienio valstybių sudarytuose valstybės valdymo 

institucijų, valstybės, savivaldybės įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, kultūrinių institucijų, verslo 

subjektų darbo grupėse, komisijose, komitetuose (teikiama konkrečios institucijos įsakymo kopija 

apie darbo grupės, komisijos, komitetuose sudarymą ar kitas dalyvavimą įrodantis dokumentas ar 

nuoroda į viešai prieinamą informaciją tinklapyje. Dalyvavimas tos pačios grupės posėdžiuose 

pateikiamas kaip viena Veikla, tik papildomai nurodomas posėdžių skaičius);  

12.1.2. ekspertinės nuomonės teikimą visuomenei aktualiais klausimais Lietuvos ir užsienio 

rašytinėje žiniasklaidoje, radijo, televizijos ar kitų medijų laidose, socialiniuose tinkluose ir (ar) 

internetinėse platformose (viešuose, populiariuose internetiniuose puslapiuose, portaluose, 

forumuose, platformose) (vertinimui teikiamas ekspertinis komentaras, straipsnis, tekstas, interviu ar 

kt. įvairiose sklaidos priemonėse. Perpublikuoti tekstai ar paskelbti laidų įrašai kituose sklaidos 

kanaluose nurodomi prie tos pačios Veiklos (nepateikiami kaip atskira Veikla)). 

12.2. mokslo bei studijų komunikacijos veiklas: 

12.2.1. mokslą ir (ar) studijas populiarinančių publikacijų Lietuvos ir užsienio valstybių 

žiniasklaidoje parengimą ir publikavimą (vertinimui teikiama Lietuvos akademinėje elektroninėje 

bibliotekos informacinėje sistemoje (toliau – eLABA) įregistruota autorinė ar kolektyvinė 

populiarinimo publikacija. Nesant registracijos eLABA sistemoje galimybei, pateikiamos 

publikacijos nuorodos; Perpublikuoti tekstai, paviešinti įrašai per kitus sklaidos kanalus nurodomi 

prie tos pačios Veiklos (nepateikiami kaip atskira Veikla); 

12.2.2. studijų ir (ar) mokslo veiklų pristatymą Lietuvos ir užsienio rašytinėje žiniasklaidoje, 

radijo, televizijos ar kitų medijų laidose, socialiniuose tinkluose ir (ar) internetinėse platformose 



(viešuose, populiariuose internetiniuose puslapiuose, portaluose, forumuose, platformose) 

(vertinimui teikiamas teksto, komentaro, interviu, laidos įrašo ar kt. įvairiose sklaidos priemonėse 

nuorodos. Perpublikuoti tekstai, paviešinti įrašai per kitus sklaidos kanalus nurodomi prie tos pačios 

Veiklos (nepateikiami kaip atskira Veikla); 

12.2.3. dalyvavimą televizijos, radijo ar kitų institucijų organizuojamuose mokslo 

populiarinimo projektuose, atstovaujant Universitetui arba nurodant institucinę prieskyrą (vertinimui 

pateikiamos dalyvavimą projektuose įrodančios nuorodos (tame pačiame projekte  tęstinė veikla yra 

nurodoma prie tos pačios Veiklos)). 

13. Jei bet kuri 12 punkte nurodyta akademinio darbuotojo Veikla buvo teikta vertinimui už 

įnašą į studijų kokybę, Veikla pagal Aprašą nebus skatinama. 

14. Akademinis darbuotojas informaciją apie įgyvendintas Veiklas už laikotarpį nuo praėjusių 

metų rugsėjo 1 d. iki einamųjų metų rugpjūčio 31 d., už kurias skatinama pagal Aprašą, pateikia 

Akademijos direktoriaus patvirtintoje ir elektroniniu paštu atsiųstoje formoje iki spalio 31 d. Instituto 

administratoriui. 

15. Instituto administratorius, gautus Instituto akademinių darbuotojų duomenis iki lapkričio 7 

d. pateikia Akademijos Komisijai. 

16. Gavusi akademinių darbuotojų veiklų apskaitos lentelę, Komisija įvertina suminę per metų 

laikotarpį vykdytų Veiklų apskaitą, šių Veiklų atitiktį Aprašo 8 punkto kriterijams ir priima 

sprendimą dėl akademinių darbuotojų premijavimo už Veiklą. 

17. Kiekviena Veikla, Komisijos atrinkta kaip tinkanti gauti skatinimą, yra vertinama balu. 

Atskirais atvejais, atsižvelgusi į Veiklų apimtis ir svarbą, Komisija gali nuspręsti už Veiklą skirti 2 

ar 3 balus. 

17.1. Kiekvienam Akademijos akademiniam darbuotojui apskaičiuojama surinkta balų suma Ti 

pagal formulę, kai T -  taškai už veiklos konkrečiuose punktuose: 

Ti = T12.1.1+T12.1.2+...T12.2.7 

17.2. Akademiniam darbuotojui premijos už Veiklą dydis eurais PRi apskaičiuojamas pagal 

formulę: 

PRi =
S

∑ Ti
𝑁
𝑖=1

∗ Ti, kur: 

S – visa premijoms už Veiklą skiriama lėšų suma; 

N – visų skatinamų Akademijos akademinių darbuotojų skaičius. 

18. Jeigu skatinamą Veiklą vykdė keli Akademijos akademiniai darbuotojai, bendras 

skatinimo taškų skaičius už šią veiklą padalinamas visiems veikloje dalyvavusiems darbuotojams 

proporcingai atsižvelgiant į jų indėlį. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Skatinimo fondo premijų pateikimą išmokėjimui ir lėšų stebėseną vykdo Komisijos 

pirmininkas. 

20. Komisija kartu su Akademijos direktoriumi kasmet teikia Akademijos tarybai Skatinimo 

fondo lėšų panaudojimo ataskaitą.  

__________________ 


